Orang-orang datang silih berganti, masuk-keluar gedung untuk urusan bisnis, lobi, dan hiburan. Istana presiden dan pusat pertokoan elektronik Glodok dan, tak jauh dari jalan itu. Di tengah-tengah keramaian itulah, masjid Kebon Jeruk berada.

Masjid Kebon Jeruk berdiri sekitar tahun 1448 M atau 851 H . Masjid itu awalnya mushala yang terbuat dari kayu besi dan beratap nipah. Sampai abad ke-17, mushala itu tidak diketahui siapa yang mengelolanya.

Namun, sekitar tahun 1718 M, sepasang suami-istri Muslim dari Tiongkok, membongkar mushala itu. Lalu membangunnya kembali dengan bahan dasar batu kali, bata api, dan kayu jati.